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1. Informasjon om selskapet 

1.1 Grunnleggende informasjon om selskapet 

IK lykke Dri+ AS med organisasjonsnummer 914 048 117 er et heleid aksjeselskap av IK Lykke 
AS.IK Lykke Dri+ AS har 97 ansaCe. Alle ansaCe arbeider i Norge. IK Lykke Dri+ AS har 
eierinteresser i 69 selskaper. 
 
1.2 Selskapets formål 

Selskapets formål er handelsvirksomhet, deltakelse i andre selskaper, regnskapsføring og 
Klhørende konsulenCjenester, dri+ av kjedekontor, utleie av innredning og inventar, samt 
finansiering.  

 
2. Retningslinjer og ru;ner for arbeidet med Åpenhetsloven 

2.1 Generelt om selskapets arbeid med grunnleggende menneskere@gheter og anstendige 
arbeidsforhold i leverandørkjedene og hos forretningspartnere. 

Vi forventer at våre leverandører og samarbeidspartnere arbeider målreCet og systemaKsk 
for eCerlevelse av våre retningslinjer for leverandører og derunder prinsipper for bærekra+ig 
forretningspraksis, som dekker grunnleggende krav Kl menneskereOgheter, sysselseOng, 
miljø og klima og anKkorrupsjon. Våre leverandører skal: 
 
 ▪ Følge retningslinjer for leverandører, herunder prinsipper for bærekra+ig 
forretningspraksis.  
▪ Arbeide akKvt med aktsomhetsvurderinger, det vil si: gjøre egne risikokartlegginger for 
negaKv påvirkning på mennesker, samfunn og miljø, og stanse, forebygge og redusere slik 
påvirkning. Tiltakene må overvåkes og vurderes effekten av, og kommuniseres Kl de berørte. 
Der leverandøren er ansvarlig for den negaKve påvirkningen/skaden er leverandøren også 
ansvarlig for gjenoppreOng.  
▪ Vise vilje og evne Kl konKnuerlig forbedring for mennesker, samfunn og miljø gjennom 
samarbeid.  
▪ På oppfordring fra IK Lykke Dri+ dokumentere hvordan de selv, og eventuelt 
underleverandører, arbeider for å eCerleve retningslinjene.  
▪ Dersom leverandøren, eCer gjentaCe henvendelser, ikke viser vilje eller evne Kl å eCerleve 
retningslinjer for leverandører, kan heving av kontrakt forekomme.  
▪ Ha et system for håndtering av klager kny5et 6l menneskere7gheter, 
arbeidstakerre7gheter, miljø og korrupsjon? 
▪ Unngå handelspartnere som har akKviteter i land som er pålagt handelsboikoC av FN 
og/eller norske myndigheter.  



2.2 Arbeidet har startet i styret 

Styret har vedtaC at vår virksomhet skal arbeide med åpenhetsloven og overholde de plikter 
som følger av denne. Som et ledd i arbeidet har IK Lykke Dri+ oppnevnt en rolle som er 
operaKvt ansvarlig for åpenhetsloven.  
Dersom IK Lykke Dri+ gjennom sine prosesser avdekker vesentlig risiko for negaKv påvirkning 
av grunnleggende menneskereOgheter, eller at det fakKsk har skjedd en slik negaKv 
påvirkning, skal den som har operaKvt ansvar for åpenhetsloven sammen med IK Lykkes 
ledelse vurdere hvilke Kltak som skal iverkseCes videre.    

Internt jobber vi for å ha en variert og sammensaC organisasjon med tanke på alder, 
 etnisitet, kjønn, kompetanse og bakgrunn, eksempelvis ved at vi har fokus på deCe i 
 rekruCeringsprosesser. 

Vi er en arbeidsplass med full likesKlling mellom kvinner og menn, og har innarbeidet en 
personalpoliKkk som anses for å være kjønnsnøytral på alle områder. Vi har nulltoleranse for 
diskriminering og arbeider for at det ikke skal forekomme forskjellsbehandling som følge av 
kjønn, etnisitet, livssyn eller legning. 

Vi får fortløpende flere kvinner inn i ledelsen av så vel forretningene som i konsernledelsen. 

Lønnen er den samme for likt arbeid i hele konsernet. Omfanget av overKd er likt for kvinner 
og menn. Bunnpris jobber akKvt med å hindre diskriminering og fremme likesKlling. 

Arbeidet omfaCer tema som rekruCering, lønns og arbeidsvilkår, forfremmelse, 
utviklingsmuligheter, KlreCelegging og muligheten for å kombinere arbeid og familieliv. 
Selskapet aksepterer ingen form for diskriminering knyCet Kl noe forhold. 

Vi har utarbeidet ruKner for varsling av kriKkkverdige forhold som alle våre ansaCe finner i 
kjedens personal og lederhåndbok: Personalhåndbok og Lederhåndbok. 

 

 

For å eCerleve lovkravene gjennomfører vi aktsomhetsvurderingen i tråd med OECD 
guidelines. 



 

Følgende områder har høyest prioritert basert på potensielle konsekvensene: 

Matsvinn: 

• Matproduksjon krever store mengder land, vann, energi og arbeidskra+. Når mat kastes, 
kastes også disse ressursene. DeCe bidrar Kl unødvendig belastning på miljøet og 
økonomien. I Kllegg er matavfall en betydelig kilde Kl klimagassutslipp, da det råtner og 
produserer metan, en potent drivhusgass. 

Energi/klimagassutslipp: 

• For høye utslipp av klimagasser, som karbondioksid (CO2) og metan (CH4), bidrar Kl 
global oppvarming og klimaendringer. DeCe kan føre Kl ekstremvær, havnivåsKgning, tap 
av biologisk mangfold og andre miljøødeleggelser. I Kllegg fører høyt energiforbruk Kl 
uCømming av ikke-fornybare energikilder og økt avhengighet av fossilbrensel. 

Plast og emballasje: 

• Plast er et vedvarende og vanskelig nedbrytbart materiale, og når det kastes i naturen, 
kan det forurense jord, vann og marine økosystemer. DeCe kan true dyreliv, skade 
økosystemets balanse og føre Kl esteKsk forringelse av miljøet. Ukorrekt håndtering av 
emballasje kan også føre Kl ressursavfall og økt belastning på avfallshåndteringssystemer. 

Avfallshåndtering: 

• Ubehandlet eller feilbehandlet avfall kan forurense jord, vann og lu+, og potensielt skade 
menneskers helse og miljøet. Uorganisert avfallsdeponering kan gi opphav Kl 
forurensning og skape grobunn for sykdomsspredning. Utslipp fra deponier kan også gi 
opphav Kl klimagasser som metan og lystgass, som bidrar Kl global oppvarming. 

Ansvarlig leverandørkjede: 

• Dersom leverandørene ikke oppfyller kravene i Åpenhetsloven, kan det resultere i 
utnyCelse av arbeidskra+, brudd på menneskereOgheter, miljøskader og manglende 
bærekra+. 

IverksaCe og planlagte Kltak 

Det jobbes meget målreCet med å redusere matsvinn og kasKng av mat. Her er det oppnådd 
store besparelser både økonomisk og miljømessig. DeCe er oppnådd gjennom konKnuerlig 
fokus på å besKlle rikKg antall varer, rullere varer i henhold Kl data, nedprising av varer med 
nær utgåC dato, Kltak som «Too Good to Go» og salg av «Snål frukt/egg» som er et eget 
varemerke for Bunnpris. 

I K Lykke Dri+ er også med i Handelens Miljøfond og gjør innbetalinger Kl fondet basert på 
antall solgte bæreposer. Fondet bevilger midler Kl prosjekt for å støCe prosjekter som 
reduserer plasgorsøpling, øker plastgjenvinning og reduserer forbruk av plastbæreposer. 

I 2023 ble det startet egne prosjekter innen både innen strøm og avfall. 

Utvalgte buKkker er med i et Enova-prosjekt for reduksjon av energiforbruk og gjennomgang 
av enkeltbuKkkers totale energiforbruk. Enkelte buKkker har oppnådd store reduksjoner i 
strømforbruket blant annet gjennom å fornye anlegg for kjøl og frys, balansert venKlasjon 
hvor gjenvinning av overskuddsvarme fra kjøl/frys benyCes Kl oppvarming og byCe Kl LED-
belysning. Ved nye investeringer implementerer vi allKd i henhold Kl siste miljøløsning, 
inkludert siste godkjente kjølemedium 



Bunnpris benyCer KING, Kildesortering gjennom NorgesGruppen/Asko, for papp/papir, plast 
og matavfall. Plast og matavfall sortering gjennom KING er under utrulling i alle våre buKkker. 
ASKO-bilene som ellers ville returnert tomme Klbake Kl grossistlager tar med seg kildesorterte 
fraksjoner Klbake fra buKkkene. I Kllegg Kl å øke transporteffekKvitet, fører denne ordningen 
også Kl at utslipp fra lokale renovasjonsbiler reduseres. ASKO-bilene tar med seg avfallet Kl 
miljøstasjoner på sine sentrallagre, der avfall kvalitetssjekkes og sorteres for så å bli sendt Kl 
gjenvinning. 

2.3 Informasjonsforespørsler  

Som et ledd i å sikre åpenhet og en god håndtering av informasjonsforespørsler fra «enhver», 
jf. åpenhetsloven § 6, har IK Lykke Dri+ valgt å legge ut informasjon på våre neCsider 
Samfunnsansvar | Bunnpris om åpenhetsloven. Vi har også lagt ut kontakKnformasjon for de 
som ønsker å sende inn informasjonsforespørsler. DeCe gjør vi for å gjøre det enkelt for 
allmennheten å vite hvor man skal henvende seg med spørsmål knyCet Kl åpenhetsloven. Vi 
henviser også Kl forbrukerKlsynets side om Åpenhetsloven. Forespørsler vi moCar vil vi bruke 
i vårt videre arbeid med åpenhetsloven. 
 
Ved spørsmål som dreier seg om produkter fra våre leverandører ber vi kundene kontakte 
den aktuelle leverandøren direkte. KontakKnformasjonen står på produktet.  
Har man andre spørsmål, eller ikke får svar innenfor fristen på tre uker, kan man kontakte oss 
på e-post aapenhetsloven@bunnpris.no. 
 
2.4 Kartlegging av leverandører 
Siden ikra+seCelsen av Åpenhetsloven har IK Lykke Dri+ jobbet med kartlegging av våre 
leverandører med tanke på de nye pliktene i loven.  
Vårt hovedfokus ligger på leveranser Klsvarende mer enn NOK 300 000,- 
Kartleggingen blir en gjentakende prosess. 
På oppfordring fra IK Lykke Dri+ må leverandører dokumentere hvordan de selv, og eventuelt 
underleverandører, arbeider for å eCerleve retningslinjene. Som et ledd i kartleggingen har vi 
bedt våre leverandører svare på ulike spørsmål knyCet Kl menneskereOgheter, sysselseOng, 
miljø og klima, samt anK-korrupsjon.   
Den ansvarlige for åpenhetslovarbeidet vil i samråd med ledelsen fortløpende vurdere 
behovet for å gjøre nærmere undersøkelser også av underleverandører. 

Vi vil følge opp at kravene oppfylles eller at de blir erstaCet av andre leverandører som 
oppfyller kravene. 

 
3. Risikovurderinger knyGet ;l kartleggingen 

 
Når vi moCar svar fra leverandører på Klsendte undersøkelse, sørger åpenhetsansvarlig/ eller 
ansvarlig for leverandøren for en evaluering av svarene.  
Hvis svarene indikerer at det er grunn Kl å mistenke negaKv påvirkning eller vesentlig risiko 
for negaKv påvirkning, skal den åpenhetsansvarlige inkludere kategoriansvarlig eller ledelsen 
(avhengig av den konkrete saken) i vurderingen av hvilke videre Kltak IK Lykke Dri+ skal 
foreta. Et slikt Kltak kan for eksempel være å gå inn i en dialog med leverandøren for å 
arbeide med å redusere risikoen.  

Verdikjeden Kl dagligvarebransjen består i stor grad av mat og andre varer som produseres 
både i og utenfor Norge. Det er velkjent at det er høy risiko for brudd på menneskereOgheter 

https://www.bunnpris.no/om-bunnpris/samfunnsansvar
mailto:aapenhetsloven@bunnpris.no


og anstendig arbeidsforhold både ved jordbruk og prosessering av mat. DeCe inkluderer 
brudd som barnearbeid, tvangsarbeid, lave lønninger og farlige arbeidsforhold. DeCe er ikke 
avdekket hos noen av våre leverandører.  
 
Ingen informasjon i leverandørens egenerklæringsskjema moCaC i pr 31. mai 2024 indikerer 
risiko for brudd på menneskereOghetene eller grunnleggende arbeidsforhold, og det er 
derfor ikke behov for Kltak. 
  

4. Tiltak basert på risikovurderingen 
Basert på Klbakemeldingene IK Lykke Dri+ har moCaC, er det ikke avdekket risiko på 
grunnleggende menneskereOgheter og anstendige forhold hos oss selv og leverandører. Det 
har heller ikke vært forhold som har giC oss grunn Kl å foreta yCerligere Kltak eller 
undersøkelser.  
 
Det er ikke funnet behov for å iverkseCe Kltak på deCe Kdspunkt.  
Arbeidet med kartleggingen av risikoen for brudd på grunnleggende menneskereOgheter og 
anstendige arbeidsforhold er nå en del av vår operaKve virksomhet.  

 

Trondheim, 31 mai 2024 

 

 

 

  ----------------------------------------  -------------------------------------- 

ChrisKan Lykke    Anders Moe 
Styrets leder          Adm dir 


